

OFERTĂ

Către

Consiliul raional Floresti

IDNO: 1007601010426

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cucerenco Anatolie** reprezentanți ai ofertantului **SRL „Amon-Trade”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrari de reparatie (inlocuirea imbracamintei rutiere) a drumurilor locale din raionul Floresti** pentru suma fără TVA de **596 678.24** lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **119 335.64** lei
 2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 2 luni calendaristice.
 3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de 16.01.2020 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi _____ acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
 4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
 5. Alături de oferta de bază: depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
- Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 15.12.2019

Cucerenco Anatolie, în calitate de Director general, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Amon-Trade”



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _____
în cuantum de _____ % (din prețul total oferat) și constituie _____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice.

Oferant,  Eucerenco A.
(semnătura autorizată)

Formularul nr. 3

Obiectivul: 2020

Obiectul: Lucrari de reparatie(inlocuirea imbracamintei rutiere) a drumurilor locale din r-l Floresti

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2019-12-07

Valoarea de deviz 716 013,88 (Lei)

Deviz: L180 Hirtop-Cernita						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	289,56	57,66	16696,03
Total manopera						16696,03
Materiale						
1	1120206201036 1	Savura	m3	34	80	2720
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	34	195	6630
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	642,6	180	115668
4	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	51	195	9945
5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	102	19	1938
Total materiale						136901
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	7,424	175	1299,2
2	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	0,696	315	219,24
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,36	315	2633,4
4	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	92,14	245	22574,3
5	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	38,08	245	9329,6
6	2952260003000	Excavator	h-ut	9,728	315	3064,32
7	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,028	385	3475,78
8	2952270007611 1	Distribuator de criblura	h-ut	3,604	175	630,7
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,076	140	1970,64
10	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	32	175	5600
Total utilaj						50797,18
Total						204394,21
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		3756,607
Total						208150,816
Cheltuieli de transport				2,0000%		2738,02



Total		210888,836
Cheltuieli de regie	14,5000%	30578,881
Total		241467,718
Beneficiu de deviz	4,0000%	9658,709
TOTAL Deviz faraTVA		251126,426

Deviz: L186 R19 drum de acces spre s.Napadovo						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	314,64	57,66	18142,142
Total manopera						18142,142
Materiale						
1	1120206201036 1	Savura	m3	36	80	2880
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	36	195	7020
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	680,4	180	122472
4	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	54	195	10530
5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	108	19	2052
Total materiale						144954
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	8,004	175	1400,7
2	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	0,8584	315	270,396
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,572	315	2700,18
4	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	97,56	245	23902,2
5	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	40,32	245	9878,4
6	2952260003000	Excavator	h-ut	10,944	315	3447,36
7	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,576	385	3686,76
8	2952270007611 1	Distribuit de criblura	h-ut	3,816	175	667,8
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,904	140	2086,56
10	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	36	175	6300
Total utilaj						54340,356
Total						217436,498
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		4081,982
Total						221518,48
Cheltuieli de transport				2,0000%		2899,08
Total						224417,56



Cheltuieli de regie	14,5000%	32540,546
Total		256958,107
Beneficiu de deviz	4,0000%	10278,324
TOTAL Deviz faraTVA		267236,431

Deviz: Constructia podetului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,4333	57,66	313,284
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,3072	57,66	2958,373
3	9310060019930	Muncitor	h-om	220,3117	57,66	12703,173
Total manopera						15974,83
Materiale						
1	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	19,493	265	5165,645
2	1411122201660	Piatra sparta 20-40 mm	m3	2,782	180	500,76
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0052	265	1,367
4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,3776	3277	1237,231
5	2222222222299	Alte materiale	%	6	0	95,812
6	2222222222992	Alte utilaje	%	12	0	341,272
7	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,1674	8040	1346,025
8	2320322600040	Bitum	t	0,0676	9500	642,2
9	2663102100000	Beton	m3	13,9494	1100	15344,34
10	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	7,065	800	5652
11	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	3,04	150	456
12	2682132601800	Impisilitura din fibre sticla bitumata	m2	57,6108	9	518,497
13	271060200100	Otel beton	kg	60,37	12	724,44
14	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,9056	14	12,678
15	2873122000750	Piese forjate	kg	11,7	50	585
16	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1847	926	170,986
Total materiale						32794,253
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	2,8536	175	499,38
2	2922140007000	Macara	h-ut	19,9113	385	7665,851
3	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,7788	315	2765,322
4	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,257	385	483,945
5	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,8446	105	1243,683



6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6396	140	89,544
Total utilaj						12747,725
Total						61516,808
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		3594,337
Total						65111,145
Cheltuieli de transport				2,0000%		655,885
Total						65767,03
Cheltuieli de regie				14,5000%		9536,219
Total						75303,249
Beneficiu de deviz				4,0000%		3012,13
TOTAL Deviz faraTVA						78315,379
Total						596678,24
TVA				20%		119335,64
TOTAL Deviz						716013,88

Intocmit: *Director general Cucerenco A. Cucerenco A.*
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 5

Antreprenor: SRL "Amon-Trade"

Investitor: Consiliul raional Floresti

Obiect: Lucrari de reparatie (inlocuirea imbracamintei rutiere) a drumurilor locale din raionul Floresti

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: L180 Hirtop-Cernita						
Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe	100m 3			664,65
1.1.1	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,11	315	664,65
1.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda	100m 2			5438,76
1.2.1	14111222 01661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9	180	3402
1.2.2	14111222 017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5	195	292,5
1.2.3	14111222 01645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1	195	195
1.2.4	11202062 010361	Savura	m3	1	80	80
1.2.5	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3	19	57
1.2.6	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
1.2.7	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	315	13,23
1.2.8	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	385	99,33
1.2.9	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	245	274,4
1.2.10	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	245	663,95
1.2.11	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	140	57,96
1.2.12	29522700 076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	175	18,55
1.3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов	100m 3			5030,28
1.3.1	93100600 19930	Muncitor	h-om	38	57,66	2191,08
1.3.2	29522600 03000	Excavator	h-ut	3,04	315	957,6
1.3.3	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,32	315	100,8
1.3.4	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,08	385	30,8
1.3.5	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10	175	1750



1.4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и	1km			182,7
						0
1.4.1	29522200 003547	Autogreder	h-ut	0,58	315	182,7
1.5	Tsl51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1	t			4,06
						0
1.5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	175	4,06

Devizul: L186 R19 drum de acces spre s.Napadovo

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe	100m			664,65
			3			0
2.1.1	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,11	315	664,65
2.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda	100m			5438,76
			2			284,84
2.2.1	14111222 01661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9	180	3402
2.2.2	14111222 017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5	195	292,5
2.2.3	14111222 01645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1	195	195
2.2.4	11202062 010361	Savura	m3	1	80	80
2.2.5	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3	19	57
2.2.6	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
2.2.7	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	315	13,23
2.2.8	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	385	99,33
2.2.9	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	245	274,4
2.2.1	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	245	663,95
2.2.1	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	140	57,96
2.2.1	29522700 076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,106	175	18,55
2.3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов	100m			5030,28
			3			2191,08
2.3.1	93100600 19930	Muncitor	h-om	38	57,66	2191,08
2.3.2	29522600 03000	Excavator	h-ut	3,04	315	957,6
2.3.3	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,32	315	100,8
2.3.4	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,08	385	30,8
2.3.5	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10	175	1750



2.4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и	1km			182,7
						0
2.4.1	29522200 003547	Autogreder	h-ut	0,58	315	182,7
2.5	Ts151A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1	t			4,06
						0
2.5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	175	4,06

Devizul: Constructia podetului						
Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsC03F 31	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna	100m 3			1168,65
						0
3.1.1	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,71	315	1168,65
3.2	Ts151A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1	t			4,06
						0
3.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	175	4,06
3.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по	100m 3			175,818
						20,758
3.3.1	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,004	265	1,06
3.3.2	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	57,66	20,758
3.3.3	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	385	154
3.4	TsC03B 2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna	100m 3			806,4
						0
3.4.1	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,56	315	806,4
3.5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau	m3			118,78
						118,78
3.5.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	57,66	118,78
3.6	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri (Каменная	m3			427,945
						160,295
3.6.1	14111222 01001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,01	265	267,65
3.6.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,78	57,66	160,295
3.7	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri (Каменная	m3			427,945
						160,295
3.7.1	14111222 01001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,01	265	267,65
3.7.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,78	57,66	160,295
3.8	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului	m3			2023,58
						461,28
3.8.1	26661228 00561	Tuburi din beton armat	m3	1	800	800



3.8.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	8	57,66	461,28
3.8.3	29221400 07000	Macara	h-ut	1,98	385	762,3
3.9	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la	m3			1629,262
		edificiile artificiale (Фундамент из				183,935
3.9.1	26631021 00000	Beton	m3	1,02	1100	1122
3.9.2	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,037	3277	121,249
3.9.3	22222222 22992	Alte utilaje	%	3	0	0
3.9.4	93100600 19930	Muncitor	h-om	3,19	57,66	183,935
3.9.5	29221400 07000	Macara	h-ut	0,428	385	164,78
3.1	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la	m3			1629,262
0		edificiile artificiale (Фундамент из				183,935
3.10.	26631021 1 00000	Beton	m3	1,02	1100	1122
3.10.	20101029 2 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,037	3277	121,249
3.10.	22222222 3 22992	Alte utilaje	%	3	0	0
3.10.	93100600 4 19930	Muncitor	h-om	3,19	57,66	183,935
3.10.	29221400 5 07000	Macara	h-ut	0,428	385	164,78
3.1	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2	m2			152,043
1		straturi pentru edificii artificiale la				66,886
3.11.	23203226 1 000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	8040	54,672
3.11.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	926	6,945
3.11.	26821326 3 01800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,34	9	21,06
3.11.	22222222 4 222992	Alte materiale	%	3	0	0
3.11.	93100600 5 19930	Muncitor	h-om	1,16	57,66	66,886
3.1	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu	m3			833,925
2		diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale				187,395
3.12.	26631021 1 00000	Beton	m3	0,21	1100	231
3.12.	26661228 2 00564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	1	150	150
3.12.	22222222 3 222992	Alte materiale	%	3	0	0
3.12.	93100600 4 19930	Muncitor	h-om	3,25	57,66	187,395
3.12.	29221400 5 07000	Macara	h-ut	0,66	385	254,1
3.1	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la	m3			1629,262
3		edificiile artificiale (Фундамент из				183,935
3.13.	26631021 1 00000	Beton	m3	1,02	1100	1122
3.13.	20101029 2 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,037	3277	121,249



3.13.3	22222222 22992	Alte utilaje	%	3	0	0
3.13.4	93100600 19930	Muncitor	h-om	3,19	57,66	183,935
3.13.5	29221400 07000	Macara	h-ut	0,428	385	164,78
3.1	TsD03A	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III	100m			250,25
4	1		3			0
3.14.1	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,65	385	250,25
3.1	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi	100m			1599,511
5			3			508,561
3.15.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	57,66	508,561
3.15.2	29522700 04021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	105	1090,95
3.1	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din	100m			33739,36
6			2			9427,41
3.16.1	26631021 00000	Beton	m3	15,3	1100	16830
3.16.2	23203226 000401	Bitum	t	0,26	9500	2470
3.16.3	28731220 00750	Piese forjate	kg	45	50	2250
3.16.4	20101029 03495	Scinduri de rașinoase	m3	0,15	3277	491,55
3.16.5	14111222 016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7	180	1926
3.16.6	93100600 19930	Muncitor	h-om	163,5	57,66	9427,41
3.16.7	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,46	140	344,4
3.1	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate	kg			17,399
7						5,189
3.17.1	27106020 0100	Otel beton	kg	1	12	12
3.17.2	27461338 03141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,015	14	0,21
3.17.3	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,09	57,66	5,189
3.1	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (Фундамент из	m3			1629,262
8						183,935
3.18.1	26631021 00000	Beton	m3	1,02	1100	1122
3.18.2	20101029 03495	Scinduri de rașinoase	m3	0,037	3277	121,249
3.18.3	22222222 22992	Alte utilaje	%	3	0	0
3.18.4	93100600 19930	Muncitor	h-om	3,19	57,66	183,935
3.18.5	29221400 07000	Macara	h-ut	0,428	385	164,78
3.1	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate	kg			17,399
9						5,189
3.19.1	27106020 0100	Otel beton	kg	1	12	12



3.19.2	27461338 03141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,015	14	0,21
3.19.3	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,09	57,66	5,189
3.2.0	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din	100m 2			33739,36
						9427,41
3.20.1	26631021 00000	Beton	m3	15,3	1100	16830
3.20.2	23203226 000401	Bitum	t	0,26	9500	2470
3.20.3	28731220 00750	Piese forjate	kg	45	50	2250
3.20.4	20101029 03495	Scinduri de rașinoase	m3	0,15	3277	491,55
3.20.5	14111222 016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7	180	1926
3.20.6	93100600 19930	Muncitor	h-om	163,5	57,66	9427,41
3.20.7	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,46	140	344,4
3.2.1	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate	kg			17,399
						5,189
3.21.1	27106020 0100	Otel beton	kg	1	12	12
3.21.2	27461338 03141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,015	14	0,21
3.21.3	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,09	57,66	5,189
3.2.2	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri (Каменная	m3			427,945
						160,295
3.22.1	14111222 01001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,01	265	267,65
3.22.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,78	57,66	160,295

APROBAT:

Intocmit:



(functia, semnatura, nume, prenumele)

Director general Cucerenco A. Cucerenco A.

Investitor:

(functia, semnatura, nume, prenumele)

L.S.

Formularul nr. 7

Obiectivul: 2020

Obiectul: Lucrari de reparatie(inlocuirea imbracamintei rutiere) a drumurilor locale din r-l Floresti

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2019-12-07

Valoarea de deviz 716 013,88 (Lei)

Devizul: L180 Hirtop-Cernita

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe	100m 3	2,8	664,65 0	1861,02 0
1.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda	100m 2	34	5438,7604 284,8404	184917,854 9684,574
1.3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов	100m 3	3,2	5030,28 2191,08	16096,896 7011,456
1.4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и	1km	1,2	182,7 0	219,24 0
1.5	Tsl51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	320	4,06 0	1299,2 0

Total		204394,21
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	3756,607
Total		208150,816
Cheltuieli de transport	2,0000%	2738,02
Total		210888,836
Cheltuieli de regie	14,5000%	30578,881
Total		241467,718
Beneficiu de deviz	4,0000%	9658,709

Total Deviz fara TVA	251126,426
----------------------	------------

Devizul: L186 R19 drum de acces spre s.Napadovo

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe	100m 3	2,8	664,65 0	1861,02 0
2.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda	100m 2	36	5438,7604 284,8404	195795,374 10254,254
2.3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов	100m 3	3,6	5030,28 2191,08	18109,008 7887,888



2.4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и	1km	1,48	182,7	270,398
					0	0
2.5	Tsl51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta t de 10 t la distanta de: 1 km		345	4,06	1400,7
					0	0

Total		217436,498
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	4081,982
Total		221518,48
Cheltuieli de transport	2,0000%	2899,08
Total		224417,56
Cheltuieli de regie	14,5000%	32540,546
Total		256958,107
Beneficiu de deviz	4,0000%	10278,324

Total Deviz fara TVA	267236,431
----------------------	------------

Devizul: Constructia podetului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsC03F 31	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100m 3	1	1168,65	1168,65
					0	0
3.2	Tsl51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	123	4,06	499,38
					0	0
3.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке	100m 3	1,29	175,8176	226,805
					20,7576	26,777
3.4	TsC03B 2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100m 3	1,98	806,4	1596,672
					0	0
3.5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper,	m3	19,8	118,7796	2351,836
					118,7796	2351,836
3.6	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri (Каменная наброска	m3	6,2	427,9448	2653,258
					160,2948	993,828
3.7	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri (Каменная наброска	m3	4	427,9448	1711,779
					160,2948	641,179
3.8	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m	m3	7,065	2023,58	14296,593
					461,28	3258,943
3.9	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificii artificiale (Фундамент из монолитного	m3	2,42	1629,2619	3942,814
					183,9354	445,124
3.1	DI119 0	Fundatii monolite din beton B20 la edificii artificiale (Фундамент из монолитного	m3	2	1629,2619	3258,524
					183,9354	367,871
3.1	DI120 1	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	24,62	152,0429	3743,296
					66,8856	1646,723
3.1	DI125 2	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la	m3	3,04	833,925	2535,132
					187,395	569,681
3.1	DI119 3	Fundatii monolite din beton B20 la edificii artificiale (Фундамент из монолитного	m3	1,85	1629,2619	3014,134
					183,9354	340,28
3.1	TsD03A	Imprastierea pamintului afinat provenit din	100m	1,14	250,25	285,285



4	1	teren categoria I sau II si categoria III sau	3		0	0
3.1	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200	100m	1,14	1599,5112	1823,443
5		kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-	3		508,5612	579,76
3.1	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton	100m	0,18	33739,36	6073,085
6		monolit h=15 cm pe fundatie din piatra	2		9427,41	1696,934
3.1	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea	kg	24,36	17,3994	423,849
7		elementelor prefabricate din beton armat			5,1894	126,414
3.1	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile	m3	2,88	1629,2619	4692,274
8		artificiale (Фундамент из монолитного			183,9354	529,734
3.1	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea	kg	24,98	17,3994	434,637
9		elementelor prefabricate din beton armat			5,1894	129,631
3.2	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton	100m	0,08	33739,36	2699,149
0		monolit h=15 cm pe fundatie din piatra	2		9427,41	754,193
3.2	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea	kg	11,03	17,3994	191,915
1		elementelor prefabricate din beton armat			5,1894	57,239
3.2	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii	m3	9,1	427,9448	3894,298
2		artificiale la drumuri (Каменная наброска			160,2948	1458,683

Total		61516,808
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	3594,337
Total		65111,145
Cheltuieli de transport	2,0000%	655,885
Total		65767,03
Cheltuieli de regie	14,5000%	9536,219
Total		75303,249
Beneficiu de deviz	4,0000%	3012,13

Total Deviz fara TVA	78315,379
----------------------	-----------

Total General fara TVA	596678,24
TVA (20%)	119335,64
TOTAL GENERAL	716013,88

Intocmit: *Director general Cucerenco A.* *Cucerenco A.*
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)